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kale, hvorfor dets Bestyrer har anmodet Docent Knudsen om at benytte mulig fore- 
kommende Lejlighed til at søge andre Lokaler for medico-fysisk Laboratorium og 
Studiesarnling., I de,: ved polyteknisk Læreanstalts Opførelse af Nybygninger i Hen- 
hold til Lov af 2 9 .  Marts 1904, ledigblevne, Rum i dens hidtil værende Bygninger er 
nu opnaaet den fornødne Plads, og Docent Knudsen foreslaar derfor, at rnedico-fysisk 
Laboratorium og Studiesamling, henflyttes til den polytekniske, Læreaiistalt. 

De knebne Pladsforhold i det hidtidige Lokale har særlig for Studiesamlingens 
Vedkommende bevirket, 4t langt fra,saa mange Apparater og Instrumenter ere blevne 
anskaffede, som Undervisningen kunde kræve, og det uheldige Opbevaringssted for 
Instrumenterne i Forbindelse med Forventningen om, at bedre Lokaler snart maatte 
kunne skaffes til Veje, har ligeledes bevirket, at det hidtil ikke har været anset for 
rigtigt at andrage om Midler til Anskaffelse af større og dyrere Apparater. Da Plads- 
og Opbevaringsforhold nu ved en eventuel Flytning ville blive betydelig forbedrede, 
anholder Docent Knudsen om, :at det til Laboratoriet og Studiesamljngen bevilgede 
Driftstilskud 2,100 Kr. maa blive forhøjet med 1,500 Kr. til 3,600 Kr. Af denne For- 
højelse paaregnes en Merudgift af ca. 50 Kr. til Elektricitet og Gas, 400 Kr., til Ren- 
holdelse af Lokalerne og Inventar samt Pudsning og, Rensning af enkelte Instrumen- 
ter, 600 Kr. til forskellige Arbejder, væsentlig Mekanikermedhjælp til Reparationer: af 
Instrumenter, Istandsættelse og Ordning af Opstillinger, samt Udførelse af mindre Ny- 
konstruktiQner, 100 Kr. til forøget Anskaffelse af Forbrugsmateriel og. Værktøj samt 
350. Kr. til Nyanskaffelser til Instrumentsamlingen. Den sidstnævnte Post motiveres 
ved, den hastige Udvikling, hvori Fysiken for Tiden befinder sig, saa at man for at 
sikre en tidssvarende: Undervisning maa kunne paaregne "forskellige Nyanskaffelser i 
Aarets. Løb. Da samtlige Poster efter deres Natur ere kalkulatoriske, ønskes Beløb, 
som eventuelt spares, p a a  enkelte af dem, anvendte paa anden Maade til Laboratoriets 
og Studiesamlingens Drift. , . 홢 

Da Bevillingen til de medico-fysiske Øvelser indkom paa Finansloven for 
1899-1900, jfr. Anmærkningerne til Finanslovforslaget S. 403 (Rigsdagstidenden for 
1898홢99, Tillæg A., Sp. 1059홢60 og 1077홢78), under Universitetets Udgiftsposter 
1. d. og 3. r., var selve Undervisningen i Fysik for ,de lægevidenskabelige Studerende 
a.t' besørge ved en af Professorerne i Fysik, ved Universitetet og den polytekniske 
Læreanstalt, og den bevilgede Assistentlønning 900, Kr. var derfor ogsaa: søgt bevilget 
til en Assistent hos den Professor, der skulde lede disse Øvelser. En Forandring 
heri skete ved Finansloven for 1902홢03, jfr. Rigsdagstidenden for 1901홢02, Tillæg 

홢 B., Sp. 9777-'-78 og 1135--38, idet det, efter at der ved denne var opnaaet en Bevil- 
ling af 1,600 Kr.; paa Universitetets Udgiftspost 7. a. til den hidtilværende Assistent 
ved de medico-fysiske Øvelser, Cand. mag. Martin Knudsen, for at holde Fqrelæsnin- 
ger i Fysik, blev overdraget ham at lede de nævnte Øvelser. Da det Cand. M. Knud- 
sen for disse Øvelser tillagte, under Universitetets samlede Lønningssum, posterede 
Vederlag, 900 Kr. saaledes ikke længer var at anse som en, Assistentlønning men som 
Honorar for selvstændig Ledelse af Øvelserne, blev dette Beløb ved Finansloven for 
1905-06, jfr. Rigsdagstidenden for 1904홢05, Tillæg :A., Sp. 1043홢46, overført til 
Udgiftspost 7. : a. 2., medens der under Udgiftspost 1. d. blev bevilget 600 Kr. til Løn- 
ning for en Assistent ved Øvelserne. Denne Lønning blev ansat saa lavt, fordi der 
da ikke fandtes nogen kvalificeret Person til Overtagelse af, Assistentposten, saa man 
ventelig maatte hjælpe sig med en Student. Da der nu, kan faas en Cand. mag., der 
er godt kvalificeret til en saadan Stilling,: foreslaas Assistentlønningen under U dgifts- 
post 1. d. forhøjet med 900 Kr. til 1,500 Kr. Grunden til at ansætte Lønningen til 
dette Beløb er den; at de Studerende nu skulde arbejde enkeltvis ,og ikke, som tid- 
ligere, to og to sammen. Arbejdet ved Øvelserne er derved blevet næsten fordoblet, 
og hertil kommer desuden Arbejdet ved de Studerendes Benyttelse af Studiesamlingen. 
Man maa saaledes kunne gøre Regning paa, at Assistenten kan være til Raadighed 
ved Arbejde vedrørende Undervisningen 5 å 6 Timer daglig Aaret rundt. 

Da Andragendet om Studiesamlingens Oprettelse i sin Tid blev fremsat, maatte 
Hensynet til de ovenfor omtalte uheldige Pladsforhold nødvendigvis sætte en meget 
snæver Grænse for Instrumentanskaffelsen. Da Laboratoriet nu, under Forudsætning 
af den fornødne Bevilling, vil kunne flyttes til tidssvarende Lokaler, foreslaas derfor 
i Henhold til de, med Docent Knudsens Andragende fulgte Qverslag, ekstraordinært ' 
bevilget 6,000 Kr, til Studiesamlingens Udvidelse og 3,500 Kr. til. Installation og An- 
skaffelse af det nødvendige løse Inventar. , , ,: 


